
固定基地局の設置にご協力いただいている 

地域の皆様へ 

 

福岡市と九州電力株式会社が協働で、令和元年 10 月に開始しました「IoT を

活用した子ども見守り事業」につきましては、現在、すべての市立小学校（144 校

（中央区 12 校、東区 30 校、早良区 24 校、博多区 18 校、城南区 11 校、西区 24 校、南区 25

校）及び特別支援学校 7 校）、および市内の国立小学校、私立小学校にてサー

ビスを開始し、約 85,000 名の児童に見守り端末機を配付いたしました。 

 通学路を中心とした分岐点となるポイントには、見守り端末機からの電波を受信

する固定基地局の設置を進めており、地域の方々のご協力により約 3,000 箇所

に設置しております。 

固定基地局の設置にご協力していただいている方へ下記『見守りポイントシール』

を順次お渡しいたしますので、外から見える場所に貼っていただければ幸いです。   

今後も地域の皆様からのご協力をいただきながら進めてまいりますので、ご協力の

程、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              福岡市市民局防犯・交通安全課 


